Universitätsbibliothek Wuppertal

Demosthenis Et Aeschinis, Principum Græciæ Oratorum Opera

Demosthenes

Aureliae Allobrogum, 1607

Orationis Pro Megalopitis enarratio

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1565](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1565)

DEMOSTHENICÆ

EIS TON YPER

ORATIONIS PRO MEGA-

MEGALOPOLITON

Iopitis enarratio, Hieronymo Vvol-
fio interprete.

δημοθένους λόγον
ἐξηγήσεις.

VTrique mihi errare videntur, Athenienses.) Athenienses ad Mantineam iuuerunt Lacedæmonios: qui post id bellum, quum inducias haberent cum eis, Megalopolim ab Arcadibus, sociis eo tempore Thebanorum, ad se infestandos conditarum oppugnāt. Arcades, occupatis Thebanis Phocico bello: ad Athenienses confugiunt, societatem expetentes. Veniunt & à Lacedæmoniis legati, postulantes, se vt socios iuari potius. Deliberatur. Difficilis igitur est oratori hæc oratio. Nam & his, qui paulo antè hostes fuerant, patrocinari & Lacedæmoniis sociis aduersari, non est expeditum: cū fit admodum graue repellere socios, & admittere hostes. Præterquam enim quòd res absurda est, maximam reipublicæ infamiam quoque parit. Bifariam etiam ei esse periculosum videtur, & conseruare hostium Thebanorum socios, & insuper socios Lacedæmonios alienare, quibus paulo pòst ad bellum Thebanum de Oropo indigebunt. Sed tamen viam inuenit, qua nec Lacedæmonios offendere videatur & Arcades conciliet, & Thebanorum opes non augeat, conseruandis illorum sociis. Etenim & hoc vnum quiddā ex difficilimis est, quod videtur Thebanorum socios sua suasionè augere. Quo pacto igitur horum quæque facit? Destruit Lacedæmonios, destruit Thebanos, dum nec illos crescere sinit, & Thebanorum societatem Athenas transfert. Ne verò gratificari Arcadibus videatur, orationem suam ita temperat, vt nusquam propendeat ad Megalopolitas: nec illorum spectet commodum, cum odio Lacedæmoniorum: neque etiam accuset Spartanos: sed tanquam alienæ personæ propositæ sint, tam Lacedæmoniorum quàm Arcadicæ ciuitatis: minime quidem id facit, vt pro alterutris societatem postulantibus, verba facere videatur, sed vtilitatem & commodum Reipublicæ intuetur, solita tractatione vtens. Tali enim ratione vsus est etiam in Philippica quinta, & in oratione de Chersoneso, dum semper bonum publicum venatur, non priuatam cuiusquam vtilitatem, propter quem oratio instituitur, spectat. Primum igitur caput est in hac oratione, vtilitas. Sumit autem confirmationes à facultate, asserens, esse è Republica, vt Lacedæmonij & Thebani sint infirmi. Cuius rei nunc detur occasio, si & in Bœotia sint vrbes instaurandæ, & Lacedæmoniis potestas augendarum virium adimatur. Ac illud quidem de instauratione Bœotia: hic præposuit, probabiliterque implicuit, & confertim aduersus cogitationem, quæ molesta erat auditoribus opposuit: At augebuntur Thebanorum opes, conseruatis Arcadibus, sed illo in propositione relicto: & Arcadum probatione ad occasionem referuata, eam paulo pòst probabit, cum aduersus ipsam objectionem decertabit: & solam partem de Lacedæmoniis probauit, non expedire vt illis detur crescendi locus: idque probat à pari per inuersionem. Cum enim sententia esset, At firmabuntur Thebani, quod non expedit: subicit ex pari inuersionem. Ne Lacedæmonios quidem crescere expedit.